ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 ноября 2023 года №993-пп______

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на защиту
от негативного воздействия вод населения и объектов экономики и на

повышение эксплуатационной надежности гидротехнических
сооружений путем приведения их к безопасному техническому
состоянию на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
и признании утратившим силу постановления Правительства

Иркутской области от 11 сентября 2023 года № 794-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на защиту от негативного
воздействия вод населения и объектов экономики и на повышение
эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем
приведения их к безопасному техническому состоянию на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное в таблице 36 приложения 15 к
Закону Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 11 сентября 2023 года № 794-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на защиту от негативного воздействия вод
населения и объектов экономики и на повышение эксплуатационной
надежности гидротехнических сооружений путем приведения их к
безопасному техническому состоянию на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов и признании утратившим силу постановления
Правителъства Иркутской области от 31 марта 2023 года № 285-пп» признать
утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 9 ноября 2023 года______
№ 993-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ОКЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ЗАЩИТУ ОТ НЕТАТИВНОГО

ВОЗДЕЙСТВИЯ ВОД НАСЕЛЕНИЯ И ОБЪЕКТОВ ЭКОНО^МКИ И
НА ПОВЫШЕНИЕ ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ^ „

ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ ПУТЕМ
КГЗОПАСНОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ СОСТОЯНИЮ НА 2023 ГОД И
^ Л А ™ Ш  ^  2024 И 2025 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ

В Т А б Х е  36 П ™ Ж Е Н И Я  15 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ Б Ю ^ Е Т

^ 2 3  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

№
п/п

Наименование
городских округов,

муниципальных
районов, поселений

Городские округа:
Городской округ
муниципальное
образование город
Иркутск___________
Зиминское городское
муниципальное
образование_________
Муниципальные
районы:_________
Муниципальное
образование
«Братский район»
Иркутской области
Городские поселения:
Муниципальное
образование «город
Шелехов»
Байкальское
муниципальное
образование
Белореченское
городское поселение

Повышение
эксплуатационной

надежности
гидротехнических

сооружений путем их
приведения к безопасному
техническому состоянию

Защита от негативного
воздействия вод населения и

объектов экономики

2023
год

2024
год

2025
год

0,0 0,0

2023
год

2 000,0 4 204,3

0,0 0,0

2024
год

2025
год

100 000,0

869,0

0,0

143 970,0 150 175,8

0,0 0,0

2 750,2

0,0

10 000,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

10 000,0

0,0

35 000,0 25 000,0

24 900,0

0,0

108 962,4

35 000,0

0,0

0,0 0,0

Усольского
муниципального
района Иркутской
области
Уковское городское.
поселение
Нижнеудинского
муниципального
района Иркутской
области

10

Т айшетское
муниципальное
образование
«Тайшетское
городское поселение»

1 000,0 3 629,4

Сельские поселения:
Раздольинское
сельское поселение
Усольского
муниципального
района Иркутской
области
Усть-Рубахинское
сельское поселение
Нижнеудинского
муниципального
района Иркутской
области

ИТОГО

71 778,6

0,0

0,0

15 000,0

0,0

0,0

1 000,0

76 647,6
3 880,0

49 463,9

0,0

10 000 ,0

0,0

0,0

160 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25 000,0

0,0
24 900,0 262 932,4 210 175,8